
 

 

 

 

           

 

 

 

先日、４年生の男子から「館長先生、ドッジボールの審判は○○先生のように熱心にやってください。」とお願

いさ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

親子まゆ玉作り 

1 月 7 日（水）１０：００～ 

島内ボランティアの会の皆さんから伝承行事のまゆ

玉作りを教えていただきます。 

 

＜場 所＞島内公民館調理室にお集まりください。 

＜持ち物＞エプロン、三角巾、マスク、手拭き、 

まゆ玉を入れるタッパー 

 

申し込みは 12月 5日（金）からです。 

 

参加希望の方は職員にお伝えください。 

１２月号  島内児童センターだより 
 

〒３９０－０８５１ 松本市島内４８８４－４ ☎：４７－１６８０ FAX：３１－０２２８ 

 

早いもので１２月となりました。先日、地震から火災の発生を想定して避難訓練を行いました。子どもたち

は放送で状況を正確に聞き取って、避難することができました。子どもたちには普段の生活の中で放送を正確

に聞くということを繰り返し伝え、実施してきています。訓練を通して、放送を注意深く聞くことの大切さを

一段と実感できたのではないかと思います。いざという時にすぐ行動できるように児童に指導して参ります。 

 今年一年、地域の皆様、保護者の皆様のお力添えに感謝申し上げます。良いお年をお迎えください。 

児童館・児童センターでは「子どもの権利に関する条例」「子ど

もの居場所づくり」を推進しています。児童相談をいつでも受け

付けています。お気軽にお越しください。 

 

 

 

 

クリスマスコンサート 

 

１２月１８日（木）15：３０～１６：１０ 
地域の有志の皆さんがクリスマスにちなんだ曲

の合唱とフルート、ミュージックベルの演奏を

してくださいます。 
 

 

親子しめ縄作り 

 

１２月２０日（土）１０：００～ 
地域のしめ縄作り名人をお招きしてお正月の飾

りを作ります。 

申し込みは 12月 5日（金）からです。 

先着 20名で締め切らせていただきます。 

参加希望の方は職員にお伝えください。 

低学年児童は保護者の方と参加していだだきま

すようお願いします。 
 

 

＜年末年始の休館日＞ 

12月 28日（日）～1月 4日（日）です。 

 

子どもたちの遊びの様子 

仲良く譲り合って遊んでいます。 

忘れ物が多くあります。玄関の忘れ物箱に入れてありま

すので確認をしてお持ち帰りください。（玄関の傘も）日

にちが経過した物は片付けさせていただきますのでご了

承ください。 

運動遊びの先生と学年ご

とにリレー、大なわとび、

けんけんぱでじゃんけん

をして楽しく運動遊びを

しています。 


